
 

～10月・11月生まれ～ 

 

 

 

 

 

 「国産とは言わへんけど、いっぺんまったけご飯食べたいわ

～。」と要望を受け、松茸ご飯をご用意しました！せっかくならと

馴染みのある形にこだわり、ご飯には大ぶりに切った松茸と“毒消し”のなすびを少し入れて炊き上

げました。また、松茸狩りのお客さんには“かしわのすき焼き”で接待をしたと聞き、すき焼き風の

主菜を献立に組み込みました。 

 食堂中に“本物の”松茸の香りが立ち込め、たくさんおかわりもしていただきました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

令和 3 年 12 月号 

発行：ケアハウスはぎの里 

第二ケアハウスはぎの里 

 

新型コロナウイルス関連情報 

【館内面会スペースでの対面面会の実施について】 

京都府に発令されておりました緊急事態宣言が１０月に解除されて以降、新規感染者が減少

しております。つきましては、現在実施しておりますガラス越し面会から、館内の面会スペー

スにおいての対面でのご面会を実施させていただきます。 

  なお、ご面会をご希望いただく場合は、完全予約制とし、ワクチン接種を２回終えられた方

に限定させていただきます。 

  下記の注意事項を確認いただき、ご希望される方はご予約お願いいたします。 

引き続き感染症予防に努めてまいりますので、ご理解・ご協力をお願い申し上げます。 

  

１、場  所 【ケアハウス】 特別養護老人ホームはぎの里 １階 面会スペース 

        【第二ケアハウス】 老人保健施設はぎの里 １階 面会スペース 

  

２、実施日時  事前ご予約日時 ＊10：30～15：00の間でご予約下さい。 

 

３、時間及び人数  １回１０分以内、２名まで 

 

４、ご注意いただく点   ・当日、ワクチン接種済証の提示をお願いします。 

              ・ご予約時間の５分前までに、来園ください。 

・当日、１階事務所前で検温をしていただき、記録用紙への 

ご記入をお願いいたします。 

・面会時は、施設で用意しているフェイスシールドの着用を 

お願いします。 

・当日、かぜ症状（発熱、咳、倦怠感等）のある方は、ご遠慮 

いただきます。 

              ・感染拡大が見られた場合は、施設の判断で中止する場合があり

ますので、予めご了承ください。 

              ＊ワクチン接種済証のご提示がない場合は、ガラス越し面会と 

させていただきます。 

 

 

お問い合わせ先（ご予約先） 

 

ケアハウスはぎの里（担当：野尻）  

TEL ０７７１－７２－１５００ 

第二ケアハウスはぎの里（担当：谷口） 

 TEL ０７７１－７２－１５１０ 

 


